1

EDITAL Nº 14/2019 GAB-PROGEP/PROGEP/REITORIA-IFCE
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

(CARREIRA DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO –
NÍVEIS C - E)

ANEXO I
QUANTITATIVOS DE VAGAS

(Retificação – Relação de Candidatos)

O Pró-reitor de Gestão de Pessoas do IFCE, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias e,

Considerando o disposto no Ofício n° 025/2019/GAB/REITORIA/IFPI, por
meio do qual o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
solicitou ao Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará verificar
a possibilidade de aproveitamento de candidatos habilitados no concurso público
regido pelo Edital n° 12/GR-IFCE/2016, cargo Nutricionista-Habilitação;

Considerando a autorização do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Ceará contida no Ofício nº 160/2019/GAB-
PROGEP/PROGEP/REITORIA-IFCE;

Considerando a nomeação da candidata JOICE ALINE FERNANDES
LOPES, para o cargo de Nutricionista-Habilitação, no Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí, ocorrida mediante a publicação da
Portaria n° 1.152 (DOU n° 68, de 09/04/2019, seção 2, pág 31).

RESOLVE:

Retificar o ANEXO I do EDITAL Nº 14/2019 GAB-
PROGEP/PROGEP/REITORIA-IFCE, de modo que:

2

ONDE SE LÊ:

CARGO CANDIDATO(A) CLASS CONCORRÊNCIA

Nutricionista-Habilitação Joice Aline Fernandes Lopes 15º AC

Nutricionista-Habilitação Jéssica de Holanda Laurindo 16º AC

LEIA-SE:

CARGO CANDIDATO(A) CLASS CONCORRÊNCIA

Nutricionista-Habilitação Jéssica de Holanda Laurindo 16º AC

Nutricionista-Habilitação Rosiane de Paes Borges 19° AC

Fortaleza, 28/05/2019.

Samara Tauil Vitorino
Pró-reitora de Gestão de Pessoas em exercício - IFCE